
CO PŘINESL MĚSÍC…. 

…září 

2021/2022 

ZŠ Varnsdorf 

Edisonova 

 

Úvodní slovo  

Vážení rodiče, milé žákyně a milí žáci. První 

měsíc školního roku 2021/2022 je za námi a 

my bychom Vás na následujících stranách rádi 

informovali o akcích, které se udály na naší 

škole.  

Hana Vaňková 

Konzultační hodiny učitelů II. stupně 

Od září mohou žáci opět docházet na 

konzultační hodiny. Jejich rozpis je uveden na 

webových stránkách školy v sekci „Kdo u nás 

pracuje“.  Navštivte www.zsedisonova.cz. 

Hana Vaňková 

Školní jídelna 

Ve školní jídelně objednáváme a odhlašujeme 

stravu online z počítače, tabletu a mobilu 

na www.strava.cz 

Strava.cz  umožňuje objednávat a odhlašovat 

obědy kdykoli a odkudkoli, zobrazit aktuální 

informace o stavu konta, získat okamžitý 

přehled o platbách, prohlížet přehledy 

o vydané stravě, získat historii objednávek a 

komunikovat se školní jídelnou. 

Knihovna 

Žáci II. stupně mohou 

každý čtvrtek o velké 

přestávce navštěvovat 

školní knihovnu v 1. 

patře. Zde si mohou 

zdarma vypůjčit na 

měsíc knihu dle 

vlastního výběru.  Zároveň si tam mohou o 

této velké přestávce číst. 

Hana Vaňková 

Focení tříd 

V pátek 3. září proběhlo focení prvních tříd. 

Za fotografie děkujeme panu Petru 

Zápotockému. 

Adaptační kurz 6. ročníků 

Žáci 6. ročníků absolvovali 2. a 3. září 

adaptační kurz. 

Jako každý rok se i letos naši šesťáci pro 

začlenění do kolektivu nově příchozích 

zúčastnili dvoudenního adaptačního kurzu.  

Pod dohledem třídních učitelů Mgr. M. 

Bahníka a Mgr. I. Vítové si děti ve Varnsdorfu a 

jeho okolí užily dva slunečné dny plné her, 

zábavy a soutěží. 

Z chuti plnit 

zadané úkoly, 

následných 

reakcí a chování 

žáků lze 

usoudit, že účel 

kurzu byl 

splněn.  
Irena Vítová 

  

Nová učebny fyziky a robotiky 

V prostorách školy se 

během září zprovoznila 

nová učebna fyziky a 

robotiky. Je vybavena 

nejmodernějšími 

zařízeními jako 

například iPady, 

iRoboty, 3D tiskárnou a 

multifunkčním 

panelem. Učebna 

nebude sloužit pouze pro potřeby fyziky, nýbrž 

i pro jiné předměty, jelikož nabízí řadu dalších 

http://www.strava/


 

multifunkčních pomůcek. Žáci si tak mohou 

vyzkoušet například předpovídat počasí nebo 

změřit pH. Žáci budou rovněž pracovat 

s iRoboty, které se budou učit programovat. 

Programování se totiž stane v následujících 

letech nedílnou součástí výuky na základních 

školách. O učebnu se stará pan učitel Bahník.    

Hana Vaňková 

Úspěch žáků současných 5. ročníků  

Mimořádného úspěchu 
dosáhla na sklonku 
loňského školního roku 
2020/2021 skupina 25 
žáků naší školy, kteří 
obsadili 10. místo 
v mezinárodní 
Olympiádě Accelium 
EDU z celkového 
počtu 157 zapojených škol z 21 zemí světa. 
Ze zúčastněných 8 škol Slovenska a 
Česka jsme skončili na 3. místě! 
Ceny a diplomy obdrželi naši žáci až v tomto 
školním roce, kdy jim je přijeli předat členové 
organizačního týmu soutěže pro Čechy a 
Slovensko až z Bratislavy a Prahy. 
Olympiáda Accelium je online vzdělávací 
soutěž, která spojuje žáky ze všech zemí světa. 
Program Accelium zahrnuje logické a 
strategické hry, jež rozvíjejí myšlení, učební 
kompetence a emoční inteligenci. Hlavním 
prvkem tohoto vzdělávacího systému je „hra“ 

(ponoření se 
do hry či 
vzrušení z ní). 

V čase 
„koronaviru“ 

jsme se již 
podruhé po 

roce zapojili do otevřené celosvětové 
olympiády, resp. do online turnaje logických 
her výukového programu Accelium EDU, který 
probíhal od 7. do 14. června 2021.  
Kroužek vedly paní učitelka Šišková a paní 
učitelka Koutecká. Tímto jim děkujeme za 
výbornou přípravu dětí na olympiádu.  
 

Ladislava Křížová 

Atletika 

Ve čtvrtek 23. září 

se týmy složené z 

žáků a žákyň II. 

stupně naší ZŠ 

účastnily 

atletických 

závodů pod 

záštitou 

Podzimních her.  

Musíme naše žáky a žačky pochválit za 

pozitivní a zodpovědný přístup ke sportovní 

soutěži. Více se dařilo týmu chlapců, přičemž 

mladší žáci svou kategorii vyhráli! Během 

sportovního klání padlo několik dlouholetých 

rekordů, o které se postarali naši mladší žáci! 

Martin Přibyl přepsal tabulky v běhu na 1000 

m časem 3:21, Filip Hanzalík výkonem 484 m 

ve skoku dalekém a Jakub Miler hodem 

dlouhým 53 m! Své disciplíny dále vyhráli 

Michal Kubr (60 m), Ondřej Zajíček (300 m), 

Michal Průša (skok daleký). Mezi dívčími 

výkony se vyjímá 2. místo Kristýny Zimové ve 

vrhu koulí a 3. místo Barbory Fazekasové ve 

skoku dalekém.  

Za přístup všem žákyním a žákům děkují 

učitelé TV. Také děkujeme naší fotografce 

Michaele Corneové, která vše 

zdokumentovala.  
Martin Hamada 

Nikola Kalvachová 

Martin Bahník 

Exkurze žáků 8. A v Kyjově 

16. září proběhla 
exkurze s názvem 
„Zapomenutým 
krajem skalních 
věží a roklí“. Trasa 
této exkurze žáky 
zavedla na vrcholové partie soutěsky říčky 
Křinice, kde navštívili Skalní bratry, Lví doupě, 
Kyjovský hrádek. Z vrcholové cesty sestoupili 
po kamenných a dřevěných schodech do 
Kyjovského údolí. Zde se vydali proti proudu 
říčky Křinice a zpět do Kyjova.  



 

Před cestou se žáci dozvěděli o vzniku 
Národního parku České Švýcarsko, o návratu 
vlka a rysa do Českého Švýcarska a 
Šluknovského výběžku. V průběhu cesty mohli 
vidět různé druhy hmyzu, živočichů a rostlin, 
které na území NP žijí a rostou.  

 
Nikola Kalvachová 

 

Školní družina v městském divadle  

24. září děti ze školní 

družiny navštívily 

divadlo ve Varnsdorfu. 

Paní Zajíčková dětem 

ukázala prostory v 

zákulisí, kam se divák 

běžně nepodívá. Děti 

si vyzkoušely zahrát 

scénky na jevišti, 

zatancovat na hudbu, předvést pantomimu a 

zahrály si hry. Moc se nám tam líbilo. 

Růžena Švástová 

 

 

 


